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OM PENSJONSKASSEN 
 

 

Pensjonskassens virksomhet drives fra SpareBank 1 Østlandets lokaler i Hamar. Pensjonskassens 
medlemmer er deler av nåværende og tidligere arbeidstakere i SpareBank 1 Østlandet, SpareBank 1 
Finans Østlandet AS og EiendomsMegler 1 Innlandet AS.  

Pensjonskassen er som følge av omdanning for aktive fra ytelsesordninger til innskuddsordninger, og 
endelig avvikling av ytelsesordning fra 2016, en ren fripolisekasse. Pensjonskassen forvalter i dag 
fripoliser for 549 ansatte, pensjonister og tidligere ansatte i banken med datterselskaper. 

Regnskapet er satt opp i overensstemmelse med regnskapsloven og forskrift om årsregnskap for 
pensjonsforetak, samt god regnskapsskikk. 

 
 

NØKKELTALL 
  

 

Ved utgangen av 2023 fordelte pensjonskassens fripoliser seg slik: 

Antall rettighetshavere totalt    549 
Rettighetshavere uten løpende pensjon                    236* 
Alderspensjonister     320 
Uførepensjonister       22 
Ektefellepensjonister       31 
 
*) Enkelte vil telle som «rettighetshaver uten løpende pensjon» for sin fripolise for uførepensjon fra før 
1.1.2016, selv om de har tatt ut tidlig alderspensjon. 
 
Det ble utbetalt pensjoner for 33,9 millioner kroner i 2023, herav utgjorde 29,8 millioner kroner 
alderspensjon, 2,0 millioner kroner uførepensjon og 2,1 millioner kroner ektefellepensjon.  
 
Forvaltningen ga i 2023 en verdijustert avkastning på 9,9 prosent og bokført avkastning på 7,1 prosent. 
 
Gjennomsnittlig verdijustert avkastning for de siste fem år er 4,9 prosent. 
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ORGANISASJON OG DRIFT 
 

Styret er sammensatt av eksterne representanter, representanter fra banken, pensjonskassens 
medlemmer og pensjonister. Styret består av seks personer, hvorav halvparten er kvinner. 
Styresammensetningen oppfyller dermed kravene til likestilling som lovverket fastsetter.  

Styret har i 2023 bestått av Erik Engan (leder), Liv Krokan Murud, Cathrine Mordal, Per Skattum, Harry 
Konterud og Guri Horsfjord Lassen. Vararepresentanter for Per Skattum og Harry Konterud er Bjørn 
Holm Damhaug og Kristen B. Westjordet. 

Styrets leder er ekstern, og Horsfjord Lassen er ekstern styrerepresentant. 

Styreansvarsforsikring 
Pensjonskassen er omfattet av SpareBank1 Utvikling DAs styreansvarsforsikring, og gjelder også 
eksterne styremedlemmer. Daglig leder er omfattet av tilsvarende forsikring i Gabler Pensjonstjenester. 
Styreansvarsforsikringen for styremedlemmene dekker sikredes ansvar for formuesskade, herunder 
personlig ansvar for pensjonskassens gjeld som skyldes krav fremsatt mot sikrede i forsikringsperioden 
som følge av en påstått ansvarsbetingende handling eller unnlatelse.  

Øvrig organisering 
Pensjonskassen har ingen ansatte, og har utkontraktert nøkkelfunksjoner til profesjonelle 
tjenesteleverandører. Pensjonskassen har forretningsadresse på Hamar. 

Pensjonskassen har avtale med Gabler Pensjonstjenester AS, om administrasjon av pensjonskassens 
virksomhet, herunder daglig ledelse, utøvende aktuar, aktuarfunksjon, risikostyringsfunksjon, 
regnskapsføring og forsikringsteknisk administrasjon.  

 Pensjonskassens daglige leder er Jan Fredrik Nordby  

 Aktuarfunksjonen ivaretas av Sissel Rødevand 

 Utøvende aktuar er Ragnar Kjuus 

 Risikostyringsfunksjonen ble i 2023 ivaretatt av Leif Tore Træen, og fra 1.1.24 av Daniel Fagerli 

Avtale om beregning av kvartalsvis solvenskapitaldekning er gjort med Gabler. 

Kapitalforvaltningsstrategien er utformet og vedtatt av pensjonskassens styre. Alle beslutninger knyttet 
til forvaltningen tas av styret, mens SpareBank 1 Østlandet benyttes som rådgiver og diskusjonspartner. 
ESG rapportering utføres også av SpareBank 1 Østlandet 

Pensjonskassens internrevisjonsfunksjon ivaretas gjennom avtale med EY og eksternrevisjon utføres av 
Deloitte. 

Pensjonskassen er under tilsyn av Finanstilsynet. 
 

 
  



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75

 

STYRETS ARBEID 
 

Styret har i 2023 arbeidet med oppgaver knyttet til ordinær drift av pensjonskassen, arbeid knyttet til 
finansforvaltningen og implementering av ny rapporterings- og kontrollstruktur for Aktuar-, risikostyring- 
og internrevisjonsfunksjon i tråd med regelverket.  

Pensjonskassens virksomhet var allerede ved inngangen til året tilpasset de nye regulatoriske krav som 
ble gjort gjeldende fra 2023. Dette gjaldt både i form av organisering og hensiktsmessig utforming av 
retningslinjer og annen styringsdokumentasjon.  

Høsten 2023 signerte pensjonskassen ny Hovedavtale med tjenesteleverandør Gabler AS. Avtalen 
samlet tidligere Hovedavtale og avtale om IORP II tjenester i en ny avtale. Den nye avtalestrukturen 
ivaretar gjeldende regulatoriske krav knyttet til innsynsrett og oppfølging av tjenesteleverandør 
gjennom service level agreement (SLA). Avtalen medførte ingen endring i de kommersielle vilkårene for 
pensjonskassen. 

Styret har gjennomført egenvurdering av risiko (ORA), hvor pensjonskassens samlede risiko vurderes i 
lys av simulert risikoeksponering ved enkelte og sammenfallende risikohendelser. 

Styret overvåker løpende pensjonskassens risikobærende evne og kapitalsituasjon.  

Kapitalforvaltningen gis omfattende behandling i alle ordinære styremøter. Dette kommer i tillegg til 
månedlig rapportering om avkastning og utvikling i kapitalmarkedet. Kapitalbeslutninger vurderes alltid 
opp mot de regulatoriske kravene som pensjonskassen er underlagt gjennom krav til 
solvenskapitaldekning, og i forhold til ESG score. Det presenteres status for porteføljens ESG score to 
ganger pr år.  

Pensjonskassen har etablert en godt forankret beredskapsplan, dersom pensjonskassen skulle stå i fare 
for brudd med de regulatoriske krav eller sine forpliktelser, og har tiltaksliste dersom 
solvenskapitaldekningen skulle bryte med grenseverdier fastsatt i strategiene. 

Pensjonskassen har i tråd med regulatoriske krav tilgjengeliggjort sine investeringsprinsipper for 
medlemmene på pensjonskassens hjemmeside.  

Det utarbeides kvartalsregnskap, basert på oppdaterte forsikringsmessige avsetninger. Styret 
gjennomgår årlig både forsikringsstrategi med forsikringsteknisk beregningsgrunnlag og 
reassuransedekning, samt investeringsstrategien. 

Styret har gjennom året avholdt fire fysiske styremøter, med egen fagsamling i ett av disse. Styret har 
gjennomført egenevaluering og har gjennom denne bekreftet både sin egnethet og kompetanse knyttet 
til utførelsen av vervet. 

Styret har, som et ledd i å styrke styrets samlede kompetanse, tegnet et abonnement for tilgang til 
kompetansefilmer knyttet til styrets ansvar, arbeid og pensjonskassers virksomhet. 
 
Internkontroll følges opp bl.a. gjennom daglig leders årlige rapportering, samt faste poster i 
styremøtene. Etter styrets vurdering er internkontrollen tilfredsstillende for en pensjonskasse av denne 
type og størrelse. 
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RISIKOSTYRING OG -EKSPONERING 
 

Styret har det overordnede ansvaret og vurderer pensjonskassens risikosituasjon jevnlig. De 
vesentligste risikoer er markedsrisiko knyttet til eiendelene og forpliktelsene, og forsikringsteknisk risiko. 
I tillegg kommer eventuell operasjonell og regulatorisk risiko. Styret har stilt rammer og krav for de 
viktigste forhold og det er etablert rutiner for løpende rapportering. Strategiene er fastlagt ut fra at 
medlemmenes rettigheter skal være fullt sikret etter det regelverket som gjelder for pensjonskasser.  

Pensjonskassens risikostyringssystem er organisert etter prinsippet om de tre forsvarslinjer og i tråd 
med regulatoriske krav.  

Førstelinjen har ansvaret for risikostyring og utøvelsen av daglig drift. 

Andrelinjen har ansvaret for overvåkning og rapportering. Herunder risikostyringsfunksjon og 
aktuarfunksjon. Risikostyringsfunksjonen har ansvar for løpende kontroll og overvåkning av 
pensjonskassens solvenssituasjon, samt overordnede- og enkeltstående risikoelementer og fasilitering 
av egenvurdering av risiko (ORA). Aktuarfunksjonen har et kontrollansvar for å påse at pensjonskassens 
virksomhet blir drevet på en forsikringsteknisk forsvarlig måte. 

Tredjelinjen består av uavhengige kontroller, herunder uavhengig internrevisjonsfunksjon med ansvar 
for å kontrollere at pensjonskassen er organisert og drives på en forsvarlig måte og i samsvar med 
gjeldende krav til virksomheten. 
 

Finansiell risiko 

Gjennom pensjonskassens forpliktelser, investeringer i aksjer og obligasjoner i Norge og utlandet 
oppstår det finansiell risiko, hvor markedsrisiko er den vesentligste. Markedsrisiko er definert som 
risikoen for verdiendringer som skyldes endringer i observerbare markedsvariabler som renter 
(renterisiko), kredittspreader (spreadrisiko), valutakurser (valutarisiko) og kursen på aksjer og 
egenkapitalbevis (egenkapitalrisiko). 

For å overvåke investeringseksponeringen blir det utarbeidet kvartalsrapporter, i tillegg til at det 
publiseres månedlige investeringsrapporter.  

Strategien pr 31.12.2023 har følgende strategiske vekting: 

 

 

Nedenfor vises pensjonskassens faktiske allokering pr 31.12.2023 og 31.12.2022. 
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ESG og bærekraft 

Pensjonskassens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø og har ingen drift som anses å ha negativ 
innvirkning på det ytre miljø. Styret vil fremover fortsette å vektlegge ESG i sine vurderinger rundt 
kapitalforvaltning, og jevnlig be om informasjon om ESG status for investeringene. 

Oppfølging av bærekraft i plasseringene baserer seg i hovedsak på SpareBank 1 Østlandet sine rutiner 
for ansvarlige investeringer i samarbeid med SpareBank 1 Alliansen og Position Green. Den aktuelle 
bærekraftsscoren som benyttes går fra karakter A til F. Scoren viser hvordan forvalter og selskapene i 
fondene har dokumentert det arbeidet de gjør med bærekraft gjennom ansvarlig eierskap, 
samfunnsnyttige investeringer eller eksklusjon. 

Alle fondene det er investert i tilfredsstiller kravene til negativ screening (fjerner selskaper som involvert 
i miljøødeleggelser, våpenproduksjon eller korrupsjon) og aktivt eierskap (åpne om 
avstemmingsprosesser og ivaretar selskapenes bærekraftspørsmål). 3 % av fondsplasseringene 
tilfredsstiller også kravene til positiv screening (prioriteringer som er positive for miljøet, mennesker 
eller andre bærekrafts faktorer).  

 

 

 

 

Plasseringene som ikke er fondsplasseringer, er i hovedsak verdipapirer og bankinnskudd. De aktuelle 
plasseringene er gjennomgått i en ekstern modell, og ingen av disse plasseringene ligger i kategorier 
som er definert med høy eller alvorlig bærekrafts risiko. 

Forsikringsteknisk risiko 

Den forsikringstekniske risikoen gjelder hovedsakelig risikoen for flere tilfeller av uførhet og lengre 
levetid enn de forutsetninger gjeldende premietariffer er basert på. Pensjonskassens tariffer er tilpasset 
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forsikringsteknisk risiko og løpende driftskostnader. Pensjonskassen anvender premietariffer som er 
godkjent av Finanstilsynet. 

Det er etablert rutiner for beregning av forsikringsteknisk risiko basert på ulike scenarier for uførhet, 
levealder og finansiell utvikling. Rutinene er beskrevet i pensjonskassens forsikringsstrategi som har 
vært gjennomgått, oppdatert og vedtatt i 2023. 

Forsikringsteknisk risiko begrenses ved gjenforsikring for katastrofetilfeller. Pensjonskassen hadde i 
2023 avtale med Arch Re om katastrofereassuranse. 
 
Pensjonskassens aktuarfunksjon har gjennomført en uavhengig gjennomgang for å påse at 
pensjonskassens virksomhet til enhver tid blir drevet på en forsikringsteknisk ansvarlig måte. 
Aktuarfunksjonens rapport bekreftet at pensjonskassens metoder, modeller og forutsetninger i 
beregningen av forsikringsavsetninger er hensiktsmessige. Dataene var av tilstrekkelig god kvalitet, 
men rapporten påpekte at lengre levetid, medfører behov for ytterligere overvåkning av 
opplevelsesrisiko i pensjonskassen.  
 
Den forsikringstekniske risikoen anses som akseptabel. 

Operasjonell risiko 

Operasjonell risiko knyttes til mennesker, prosesser og systemer i tjenesteleverandørens utøvelse av 
daglige aktiviteter. Tjenesteleverandør Gabler gjennomfører årlig egen internkontroll og registrerer 
løpende eventuelle avvik i løpende drift. Tiltak iverksettes for å redusere risiko for at avviket oppstår en 
gang til. Styret informeres også i alle styremøter om status for drift og om det har vært avvik siste 
kvartal. Det har ikke blitt rapportert om avvik gjennom 2023 og samlet sett er den operasjonelle risikoen 
vurdert som marginal.  

Pensjonskassens daglige leder gjennomfører og oppsummerer minst årlig sin vurdering av 
pensjonskassens internkontroll. Rutiner og prosesser i pensjonskassen og hos utkontrakterte virksomhet 
gjennomgås og vurderes, samt eventuelle identifiserte hendelser og avvik utredes. 
 
Pensjonskassens internrevisjonsfunksjon har gjennomført en uavhengig revisjon av pensjonskassens 
virksomhet. Pensjonskassen har valgt en temabasert tilnærming til revisjon, og for 2023 var tema 
virksomhetsstyring etter implementering av IORP-II. Rapporten viste at pensjonskassen, gjennom 
etablering av nye kontrollfunksjoner og utarbeidelse av styrende dokumenter og retningslinjer, har 
tilpasset seg nytt regelverk i tråd med forventning.  
 
Den operasjonelle risiko anses som lav. 

 

Samlet risikostyring og -eksponering 

For å følge opp den samlede økonomiske risikoeksponeringen i pensjonskassen bruker pensjonskassen 
Finanstilsynets rapportering av forenklet solvenskapitalkrav, «stresstest». 

Pensjonskassen er pålagt å rapportere og følge opp risikoeksponering gjennom denne stresstesten. 
Pensjonskassen skal analysere hvordan uvanlige markedsforhold, herunder rente-, aksje- og 
valutakursendringer, samt utslag av forsikrings- og kredittrisiko, vil påvirke pensjonskassens 
bufferkapital. Analysene utføres med utgangspunkt i retningslinjer fra Finanstilsynet for beregning av 
solvenskapitaldekning. Styret overvåker pensjonskassens risiko målt etter stresstesten kvartalsvis, eller 
oftere ved behov, og vurderer tiltak dersom solvenskapitaldekningen gir grunn til å tro at 
pensjonskassens fremtidige finansielle stilling er svekket, eller utsatt. Pensjonskassen har fastsatt egne 
rammer for hva som anses som akseptabelt nivå.  
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Ved årsskiftet oppfylte pensjonskassen myndighetenes minimumskrav til ansvarlig kapital på 100 
prosent, med god margin. Solvenskapitaldekningen var ved utgangen av året på 231,0 prosent med 
overgangsregel og 225,8 prosent uten overgangsregel.  

 

Ut fra den finansielle risikoeksponeringen og utvikling i pensjonskassens medlemsbestand, anser styret 
at pensjonskassens finansielle stilling ved utgangen av 2023 er meget god. 

 

Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven trådte i kraft fra 1.7.2022. Lovens formål er å fremme at virksomheter aktivt arbeider 
med å avdekke og håndtere negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og 
arbeidsforhold i egen virksomhet og i leverandørkjedene sine, herunder å utføre og redegjøre for 
aktsomhetsvurderinger, samt gi informasjon til den som retter forespørsel. Foreløpig tolkes 
regelverket dithen at pensjonskassen ikke er omfattet av lovverket, men vil sørge for hurtig tilpasning 
ved behov. 
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MARKED OG KAPITALAVKASTNING 
 

Aksjemarkedet startet året med en solid oppgang etter et utfordrende 2022, hvor den globale 
aksjeindeksen, MSCI World AC, steg med hele 22 prosent. Norske investorer nøt godt av en ekstra 
avkastning på rundt 4,0 prosent grunnet svekkelse av den norske kronen. Nordiske aksjer hadde en 
økning på 21 prosent.  

Teknologiaksjer steg betydelig i løpet av året. Nasdaq 100-indeksen, som representerer de største 
teknologiselskapene, steg med 54 prosent. Blant disse var det syv teknologiselskaper, ofte referert til 
som «The Magnificent Seven» – Nvidia, Meta, Tesla, Amazon, Alphabet, Microsoft, og Apple – som stod 
for mye av denne veksten. Kursoppgangen i de aktuelle selskapene varierte fra 48 prosent til hele 239 
prosent.  

I Norge var oppgangen mer moderat med en økning på 10 prosent for Oslo Børs. Dette er tett på 
gjennomsnittlig årlig avkastning for norske aksjer de siste 40 årene på 10,3 prosent. 

Utvikling i sentrale markeder: 

 
 

Utvikling valutakurser 2023: 
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Aksjeporteføljen til Sparebanken Hedmark Pensjonskasse (SHPK), som har en global eksponering på 
rundt 70 prosent, var i 2023 opp 18,0 prosent. 

2023 ble et godt år for rentemarkedet, drevet av relativt høye rentenivåer. Gjennom året har 3 måneders 
Nibor steget fra 3,26 prosent ved inngangen av året til 4,73 prosent i slutten av 2023.  

De lange rentene har svingt betydelig gjennom året, men er ved utgangen av 2023 tilbake på nivåene 
ved starten av året.  

 

Året var også preget av noen hendelser og konflikter, som krigene i Ukraina og Midtøsten, som bidro til 
økt politisk og økonomisk polarisering. Høye renter internasjonalt førte til utfordringer for noen store 
selskaper, eksemplifisert ved konkursen til Silicon Valley Bank i mars og tapet av investorers tillit til 
Credit Suisse.  

Etter et par år med økt inflasjon, begynte trenden å snu i 2023 hvor kjerneinflasjonen i USA og 
Eurosonen toppet ut rundt 7 prosent. Norges Bank hevet styringsrenten seks ganger fra 2,75 prosent 
til 4,5 prosent, mens andre sentralbanker som ECB og FED også gjennomførte flere rentehevinger. De 
lange rentene viste stor variasjon gjennom året, noe som reflekterte den usikre økonomiske situasjonen. 

SHPK porteføljen med korte renter hadde i 2023 en gjennomsnittlig avkastning på 6,0 prosent, mens 
avkastningen i høyrente porteføljen ble på 10,0 prosent. Porteføljen med lange renter var opp med 
rundt 6,5 prosent i 2023.  

Kilder: Sparebank 1 Østlandet, Alfred Berg 

Grafisk oppsummering av markeder og valuta 

 



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75

 

RESULTATER OG -DISPONERING 
 

Årsregnskapet er ført etter gjeldende regler og forskrifter for pensjonskasser. Eiendeler og gjeld er 
beregnet og verdsatt ut fra disse bestemmelsene. Pensjonskassens regnskap er fordelt på 
forsikringsfond (teknisk resultat, kollektivportefølje) og egenkapital (ikke-teknisk resultat, 
selskapsportefølje). Kollektivporteføljen og selskapsporteføljen forvaltes samlet. Det settes opp hhv 
risikoresultat, renteresultat og administrasjonsresultat som følger egne disponeringsregler. 
Årsregnskapet gir et rettvisende bilde av pensjonskassens resultat og finansielle stilling. 

Pensjonskassens strategiske fokus er å opprettholde en sterk soliditet, både i forhold til de regulatoriske 
krav til soliditet og bufferkapital som foreligger, og for å sikre pensjonskassens langsiktige forpliktelser. 
Prinsippene som legges til grunn i disponeringen gjenspeiler derfor pensjonskassens strategi og har 
vært benyttet over flere år.  

Samlede resultater 

Tabellen nedenfor viser resultatene over siste tre år. 

Resultater siste 3 år 2023 2022 2021 2020 

Risikoresultat 5 700 2 100 1 176 -2 646 

Kostnadsresultat -800 -800 -763 -2 468 

Renteresultat 25 000 -2 800 22 326 2 363 

Samlede resultatelementer 29 900  -1 500  22 739  -2 751  

 

Renteresultat og disponering 

Etter belastning av garantert rente med 19,6 millioner kroner og overføringer til kursreguleringsfond på 
20,6 millioner kroner, ble samlet renteresultat på 25 millioner kroner.  

Renteresultatet benyttes til oppskrivning av fripoliserettighetene.  

Risikoresultat og disponering 

Netto risikoresultat ble 5,7 millioner kroner og benyttes til oppskrivning av fripoliserettighetene. 

Administrasjonsresultat og disponering 

Administrasjonsresultatet ble minus 0,8 millioner kroner og belastes egenkapitalen. 

Teknisk resultat etter disponering ble dermed - 0,8 millioner kroner. 

Ikke-teknisk resultat ble 23,4 millioner kroner.  

Regnskapsmessig totalresultat ble 22,6 millioner kroner. 

Resultatet overføres til egenkapitalen 

Pensjonskassen har etter disponering en innskutt egenkapital på 273 millioner kroner og en opptjent 
egenkapital på 2,2 millioner kroner. 
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Solvensmargin 

Solvensmarginkapital er beregnet til 262,5 millioner kroner, mens solvensmarginkravet utgjorde 26,8 
millioner kroner (979 prosent). Pensjonskassen er godt rustet til å tåle naturlige svingninger i 
finansmarkedene.  

Det er etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av vesentlig betydning for pensjonskassens 
resultat og stilling.  

Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift og at pensjonskassen drives under gjeldende 
regelverk og rammebetingelser.  Pensjonskassen har ingen drift som anses å ha negativ innvirkning på 
det ytre miljø. 
 

UTSIKTER FREMOVER 
 

Styret legger vekt på å opprettholde en soliditet som gjør det mulig å ha en diversifisert aktiva 
sammensetning, som på sikt vil gi pensjonskassen økt avkastning. Pensjonskassens 
investeringsstrategi tilpasses løpende pensjonskassens finansielle stilling, og vil ha stort fokus i 
styremøter i 2024.  

Etter innføring av nye nøkkelfunksjoner og omfattende nye lovkrav, vil pensjonskassen i 2024 
vektlegge å videreutvikle og effektivisere driften av pensjonskassen.  

Innføring av bufferfond for private pensjonskasser fra 01.01.2024, medfører at det må etableres 
strategier og prinsipper for å benytte bufferfondet. 

 

 

Hamar, 20.03.2024 

 

 

 

Erik Engan        Per Skattum               Cathrine Mordal                                   

styreleder            

 

 

 

Liv Krokan Murud         Harry Konterud        Guri Horsfjord Lassen 

 

 

 

          Jan Fredrik Nordby
           daglig leder 
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RESULTATREGNSKAP

TEKNISK REGNSKAP Note 2023 2022
Tall i hele tusen

1. Premieinntekter
1.2 - Avgitte gjenforsikringspremier 15 -19 -18

Sum premieinntekter for egen regning -19 -18

2. Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen
2.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 11 442 14 763
2.4 Verdiendringer på investeringer 20 581 -40 617
2.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 33 167 2 725

Sum netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 65 189 -23 129

5. Pensjoner mv.
5.1 Utbetalte pensjoner mv.
5.1.1 Brutto 16 -33 983 -33 681

Sum pensjoner mv. -33 983 -33 681

6. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser
6.1 Endring i premiereserve mv.
6.1.1 Endring i premiereserve mv., brutto 14 23 831 19 427
6.2 Endring i tilleggsavsetninger 14 0 3
6.3 Endring i kursreguleringsfond 14 -20 581 40 617

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelsene - kontraktsfastsatte forpliktelser 3 250 60 047

8. Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser
8.1 Overskudd på avkastningsresultatet 20 -24 972 -209
8.2 Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene 20 -5 686 -2 135

Sum midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser -30 658 -2 343

9. Forsikringsrelaterte driftskostnader
9.1 Forvaltningskostnader 17 -1 902 -2 014
9.2 Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader 17,23 -2 690 -2 672

Sum forsikringsrelaterte driftskostnader -4 593 -4 686

11. Resultat av teknisk regnskap 19,20,21 -813 -3 810

Sparebanken Hedmark Pensjonskasse
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RESULTATREGNSKAP

IKKE-TEKNISK REGNSKAP Note 2023 2022
Tall i hele tusen

12. Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen
12.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 4 227 5 739
12.4 Verdiendringer på investeringer 7 602 -15 790
12.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 12 252 1 059

Sum netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen 24 081 -8 991

14. Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen
14.1 Forvaltningskostnader 17 -703 -783

Sum forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen -703 -783

15. Resultat av ikke-teknisk regnskap 23 378 -9 774

16. Resultat før skattekostnader 22 565 -13 584

17. Skattekostnader 22 0 0

20. TOTALRESULTAT 21 22 565 -13 584

Overført fra/til egenkapital 21 -22 565 13 584
SUM OVERFØRT -22 565 13 584

Sparebanken Hedmark Pensjonskasse
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BALANSE

EIENDELER Note 31.12.2023 31.12.2022
Tall i hele tusen

EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN

2. Investeringer
2.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
2.3.2 Utlån og fordringer 0 24 051

2.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
2.4.1 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 2 66 411 54 944

2.4.2 Rentebærende verdipapirer 3 165 687 134 160

2.4.3 Utlån og fordringer 4 44 163 40 502

Sum investeringer 276 262 253 657

SUM EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN 276 262 253 657

EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE

6. Investeringer i kollektivporteføljen
6.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
6.3.2 Utlån og fordringer 0 65 144

6.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
6.4.1 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 2 171 751 148 820

6.4.2 Rentebærende verdipapirer 3 428 496 363 384

6.4.3 Utlån og fordringer 4 114 214 109 704

Sum investeringer i kollektivporteføljen 714 460 687 052

SUM EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE 714 460 687 052

SUM EIENDELER 990 722 940 710

Sparebanken Hedmark Pensjonskasse
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BALANSE

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER Note 31.12.2023 31.12.2022
Tall i hele tusen

10. Innskutt egenkapital 273 000 273 000

11. Opptjent egenkapital

11.2 Annen opptjent egenkapital 2 160 -20 405
Sum opptjent egenkapital 2 160 -20 405

12. Ansvarlig lånekapital mv.

13. Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser

13.1 Premiereserve mv. 13,14 681 384 674 557

13.3 Kursreguleringsfond 13,14 33 076 12 495
Sum forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser 714 460 687 052

16. Forpliktelser
16.3 Andre forpliktelser 7 1 102 1 062

Sum forpliktelser 1 102 1 062

SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 990 722 940 710

Sparebanken Hedmark Pensjonskasse
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EGENKAPITALOPPSTILLING

Tall i hele tusen 2023 2022

Innskutt egenkapital 01.01 273 000 273 000
Innskutt egenkapital 31.12 273 000 273 000

Annen opptjent egenkapital 01.01 -20 405 -6 820
Tilført egenkapital/resultat belastet ved disponering 22 565 -13 584
Annet opptjent egenkapital 31.12 2 160 -20 405

Sparebanken Hedmark Pensjonskasse
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Tall i hele tusen 2023 2022

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter
Renteinnbetaling 15 366 20 472
Utbetalte pensjoner mv. -33 983 -33 681
Utbetalinger av administrasjonskostnader inkl reassuranse -2 669 -2 591
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -21 286 -15 800

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
Netto investert i aksjer og andeler 1 096 -34 000
Netto investert i rentebærende verdipapirer 28 361 63 074
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter 29 458 29 074

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0

Likviditetsbeholdning 1.1. 150 206 136 932
Netto kontantstrøm for perioden 8 171 13 274
Likviditetsbeholdning 31.12. 158 377 150 206

Sparebanken Hedmark Pensjonskasse
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Sparebanken Hedmark Pensjonskasse 

NOTER 

NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER 

Regnskapet er avlagt i samsvar med norsk regnskapslov og grunnleggende regnskapsskikk i Norge, 
samt satt opp i henhold til gjeldende forskrift fastsatt av Finansdepartementet 20. desember 2011 
med hjemmel i lov av 17. juli 1998 om årsregnskap m.v. 

Finansielle eiendeler 
Finansielle instrumenter måles og innregnes i samsvar med IFRS 9 med virkning fra 01.01.23.  

Pensjonskassen klassifiserer sine finansielle eiendeler i følgende kategori:

Finansielle eiendeler til virkelig verdi med verdiendring over resultatet 

Regnskapsprinsipper for pensjonskassens kategorier av finansielle eiendeler beskrives nærmere i de 
følgende avsnitt. 

Pensjonskassen fører forvaltningskostnader etter bruttometoden som innebærer at fondskurser 

korrigeres for administrasjonskostnadene i fondet. 

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi med verdiendring over resultatet 
Pensjonskassen måler finansielle eiendeler til virkelig verdi med verdiendring over resultatet om 
finansielle eiendeler styres til virkelig verdi, eller at kontraktsvilkårene for den finansielle eiendelen 
ikke gir opphav til kontantstrømmer som utelukkende består av betaling av hovedstol og renter på 
gitte datoer. Styret følger opp at pensjonskassen anvender konsistente prinsipper for  
fastsettelse av virkelig verdi i samsvar med IFRS 9.

Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)
Aksjer og andeler med verdiendring over resultatregnskapet og består av investeringer i aksjer, 
verdipapirfond og aksjer og andeler i selskap med deltakerfastsetting (IS/KS/ANS). 
Virkelig verdi på børsnoterte aksjer og andeler verdsettes til sluttkurs fastsatt av Oslo Børs eller 
tilsvarende markedsplasser for utenlandske investeringer. Virkelig verdi av øvrige aksjer og andeler 
fastsettes ved bruk av anerkjente verdsettelsesteknikker. 

Rentebærende verdipapirer 
Rentebærende verdipapirer måles til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet og består av 
investering i obligasjoner, sertifikater og verdipapirfond.  
Virkelig verdi på noterte investeringer fastsettes til offentlige omsetningskurser. For investeringer hvor 
det ikke foreligger omsetningskurs, beregnes kursen ut fra avkastningskurven for verdipapirets 
respektive sektor. 

Forvaltning av kunde- og selskapsporteføljen 
Pensjonskassens avkastning på eiendeler, fordeles prosentvis etter en algoritme som omfatter 
pensjonskassens egenkapital og de forsikringstekniske avsetninger før årsoppgjørsdisposisjoner.  
Eiendeler ved utgangen av året fordeles prosentvis etter en algoritme som omfatter pensjonskassens 
egenkapital og de forsikringstekniske avsetninger etter årsoppgjørsdisposisjoner. 
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Forsikringsmessige forpliktelser 

De regnskapsmessige avsetningene knyttet til forsikringskontrakter er forankret i norsk særlovgivning. 
I henhold til forskrift om årsregnskap for pensjonsforetak innregner og måler pensjonskassen 
forsikringsforpliktelsene i samsvar med forsikringsvirksomhetsloven kapittel 3. 

Premiereserve 

Premiereserve er kontantverdien av pensjonskassens samlede fremtidige forsikringsforpliktelser for 
fripolisene. Ved beregning av premiereserve benyttes dødelighetsgrunnlaget K2013. 

Tilleggsavsetninger 
Pensjonskassen har anledning til å foreta tilleggsavsetninger for å sikre soliditeten. 
Tilleggsavsetningen kan maksimalt utgjøre 12 % av premiereserven, og kan benyttes til dekning av 
fremtidig negativt finansresultat i forhold til pensjonskassens grunnlagsrente og visse typer endringer i 
det aktuarielle grunnlaget. 

Kursreguleringsfond 
Årets endringer i urealiserte verdier knyttet til investeringer vurdert til virkelig verdi i 
kollektivporteføljen avsettes til kursreguleringsfond og inngår derfor ikke i årets resultat. Dersom 
virkelig verdi av eiendelene i kollektivporteføljen viser et akkumulert netto urealisert tap settes 
kursreguleringsfondet til 0. 

Bufferfond 
Fra 01.01.2024 innføres regler om sammenslått og kundefordelt bufferfond for private ordninger. 
Fondet erstatter tilleggsavsetning og kursreguleringsfond. 

Risikoutjevningsfond 
Dersom risikoresultatet er positivt, kan inntil 50 % av dette avsettes til risikoutjevningsfondet. Dette 
fondet kan i senere år benyttes til dekning av negativt risikoresultat. Bevegelser i 
risikoutjevningsfondet føres som en resultatdisponering.  

Annet 

Valutaomregning av transaksjoner i utenlandsk valuta 
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Markedsverdi for 
finansielle eiendeler og pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte 
balansedagens kurs. 

Premieinntekter 
Foretakspensjonsordningene er avviklet og det er derfor ingen premie. Avgitt gjenforsikring føres på 
egen linje i resultatregnskapet.  

Skatt 
Skattekostnadene i resultatregnskapet består av alminnelig inntektsskatt. 

Skattekostnad knyttet til alminnelig inntektsskatt består av betalbar skatt og årets endring i 

balanseført utsatt skatt/skattefordel. Utsatt skattefordel balanseføres dersom fremtidig skattepliktig 

inntekt sannsynliggjør en utnyttelse. 

Formueskatt beregnes av skattemessig netto formue fastsatt i henhold til skatteloven kapittel 4. 

Skattesats for formuesskatt er 0,3 % for formue over fastsatt bunnfradrag. Formuesskatt inngår i 

andre kostnader i selskapsportefølje. 
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NOTE 2 - AKSJER OG ANDELER

Egenkapitalbevis

Tall i hele tusen

Antall Kostpris Markeds- 

verdi

Mer-/ 

mindre 

verdi
Sparebank 1 Nord-Norge 30 000 1 973 3 096 1 123

Sparebank 1 SMN 30 000 2 799 4 254 1 455

Sparebank 1 Østlandet 55 000 4 729 7 293 2 564

Sum egenkapitalbevis 9 501 14 643 5 142

Andel selskapsportefølje 4 083
Andel kollektivportefølje 10 560

100 % av egenkapitalbevis er notert på Oslo Børs.

Andeler i aksjefond

Tall i hele tusen

Antall Kostpris Markeds- 

verdi

Mer-/ 

mindre 

verdi
Alfred Berg Gambak N 58 118 17 500 18 313 813

DNB Global Marked Valutasikret 140 412 20 500 32 961 12 461

DNB Norge Indeks N 126 375 17 500 18 263 763

KLP AksjeEuropa Index IV 24 254 28 570 40 798 12 228

KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks II 4 255 10 500 10 507 7

KLP AksjeNorgen Indeks N 11 136 10 000 13 766 3 766

Odin Aksje D2 446 153 46 000 45 068 -932
Sparebank 1 Indeks Global N2 216 014 22 000 21 442 -558

Storebrand Global Solutions 3 684 15 000 18 252 3 252

Storebrand Global Solutions N 2 056 3 500 4 148 648

Sum andeler i aksjefond 191 070 223 519 32 449

Andel selskapsportefølje 62 328
Andel kollektivportefølje 161 191

Aksjefond er bokført og verdsatt til markedspris. 

Total andel aksjer og andeler 238 162

Selskapsportefølje 66 411

Kollektivportefølje 171 751

Risikoprofilen i aksjeporteføljen

Pensjonskassen hadde ved utgangen av året en eksponering på 6,6 % mot det norske aksjemarkedet og en eksponering på 17,5 %

mot det internasjonale aksjemarkedet. Av disse var eksponering mot type-1 aksjer 23,1 % og eksponering mot type-2 aksjer 1,1 %.
Klassifiseringen er basert på regelverk for forenklet solvenskapitalkrav.

Pensjonskassens aksjeinvesteringer er bredt diversifisert, og har vært stabil gjennom året.

Investeringene gjøres ihht kapitalforvaltningsstrategien, og følges opp løpende av investeringsrådgiver. 

Det foretas månedlig rapportering av avkastning og oppfølging av rammer
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NOTE 3 - RENTEBÆRENDE VERDIPAPIRER

Obligasjoner

Tall i hele tusen

Pålydende Kostpris Markeds- 

verdi

Mer-/ 

mindre 

verdi

Påløpte 

renter

Banker 71 000 71 047 70 736 -311 1 003

Private aksjeselskaper mv. 35 000 35 000 34 779 -221 785

Statlig eide aksjeselskaper mv. 10 000 10 000 9 776 -224 148

Utenlandske sektorer i alt 10 000 9 979 9 685 -294 173

Sum obligasjoner 126 026 124 976 -1 050 2 110

Andel selskapsportefølje 34 849 588
Andel kollektivportefølje 90 127 1 522

Beholdningen er bokført og verdsatt til observert markedsverdi. 

Med virkning fra 4. kvartal 2023 reklassifiserte pensjonskassen porteføljen av obligasjoner som ble målt til amortisert kost 

til rentebærende verdipapir målt til virkelig verdi. 

Reklassifiseringen gjenspeiler at pensjonskassen styrer finansielle eiendeler etter virkelig verdi.

Andeler i rentefond

Tall i hele tusen

Antall Kostpris Markeds- 

verdi

Mer-/ 

mindre 

verdi
Alfred Berg Income 356 381 40 000 47 070 7 070

Alfred Berg Nordic Investment Grade 716 301 70 852 73 072 2 220

DNB Global Credit E 79 776 89 673 83 566 -6 107

DNB Global High Grade E 77 811 87 119 79 235 -7 884

DNB High Yield D 79 024 83 922 86 271 2 349

Holberg Kreditt A 688 021 70 303 81 072 10 770

Odin Kreditt A 159 111 14 943 16 809 1 867

Sum andeler i rentefond 456 812 467 097 10 285

Andel selskapsportefølje 130 250
Andel kollektivportefølje 336 847

Rentefond er verdsatt til markedspris. Porteføljene forvaltes av Alfred Berg Kapitalforvaltning, DNB Asset Management, 

Holberg Forvaltning og Odin Forvaltning.

Total andel rentebærende verdipapirer 594 183

Selskapsportefølje 165 687

Kollektivportefølje 428 496

NOTE 4 - UTLÅN OG FORDRINGER

Tall i hele tusen

Bankinnskudd 76 243

Bankinnskudd m/rentebinding 82 135

Sum utlån og fordringer 158 377

Andel selskapsportefølje 44 163
Andel kollektivportefølje 114 214

Bundne midler på skattetrekkskonto utgjorde TNOK 974 per 31.12.2023

NOTE 5 - HIERARKIET, FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI OVER RESULTAT

Tall i hele tusen

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3
Børsnoterte 

priser

Observerbar 

input

Ikke 

observerbar 

input

Aksjer og andeler 14 643 223 519 0 238 162

Rentebærende verdipapirer 0 594 183 0 594 183

Bank 0 158 377 0 158 377

Totalt 14 643 976 079 0 990 722

Balanseført 

verdi per 

31.12
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NOTE 6 - FINANSIELL RISIKO

Kategoriseringen er basert på regelverket for forenklet solvenskapitaldekning. Gjennomlysning av fond er gjort der data er tilgjengelig.

Finansiell risiko

Finansiell risiko er knyttet til investeringer i aksjer og rentebærende verdipapirer.

Investeringer foretas i verdipapirfond og diskresjonært forvaltede porteføljer.

Den finansielle risikoen omfatter markeds-, rente-, kreditt-, valuta- og likviditetsrisiko.

Gjeldende finansstrategi setter rammer for den løpende risikotagningen.

Markedsrisiko

Pensjonskassens største risiko anses å være markedsrisiko, dvs. risikoen for fall i eiendelens verdier.   

Markedsrisikoen knyttet til pensjonskassens investeringer estimeres ved bruk av definerte stressparametere 

for hver aktivaklasse samt forutsetninger om hvordan utviklingen i de ulike aktivaklassene samvarierer. 

Renterisiko
Pensjonskassen har ved utgangen av året investeringer i rentebærende papirer på MNOK 594,2.

Markedsverdivektet durasjon er på 2,9 år. Porteføljeverdien vil falle med ca. MNOK 17,3 ved et parallelt skift i rentekurven på +1 %.

Verdien vil stige tilsvarende ved et rentefall.

Pensjonskassen hadde en moderat renterisiko ved utgangen av året.  

Kredittrisiko

Pensjonskassens kredittrisiko ansees som moderat. Kredittrisikoen styres gjennom rammer for største 

engasjement og rating. Hovedtyngden av pensjonskassens renteinvesteringer skal være

innenfor investment grade. En mindre andel av renteporteføljen er investert i global high yield.

Pensjonskassens renteinvesteringer innenfor investment grade utgjorde ved utgangen av året 63 %, 

eksponering mot statsobligasjoner utgjorde 0 %.

Øvrig eksponering er mot papirer innen high yield og ikke ratede papirer.

Valutarisiko

Valutarisiko består av risikoen for tap når valutakursene endres. Alle plasseringer i utenlandske rentefond valutasikres. 

Valutasikring av utenlandske aksjeplasseringer vurderes løpende.

Pensjonskassen har per utgangen av året en valutaeksponering på 10 % av forvaltningskapitalen.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisikoen i pensjonskassen vurderes som lav, da en til enhver tid har kortsiktige 
plasseringer som overstiger kortsiktige forpliktelser. Plasseringene ansees å være tilstrekkelig likvid.  

Pensjonskassen har i tråd med gjeldende forskrift, utarbeidet en egen likviditetsstrategi.

NOTE 7 - AVSETNING FOR FORPLIKTELSER

Tall i hele tusen 2023 2022

Skyldig offentlige avgifter 1 031 995

Leverandørgjeld 71 67

Sum avsetning for forpliktelser 1 102 1 062

NOTE 8 - SOLVENSMARGIN

Tall i hele tusen 2023 2022

Innskutt kjernekapital 273 000 273 000

Opptjent egenkapital 2 160 -20 405

Fradrag urealisert verdi selskapsportefølje -12 632 -6 148

Netto ansvarlig kapital 262 528 246 447

50 % av risikoutjevningsfond 0 0

50 % av tilleggsavsetning 0 0

Sum annen solvensmarginkapital 0 0

Solvensmarginkapital 262 528 246 447

Minstekrav til solvensmargin 26 826 26 459

Samlet solvensmarginkapital i % av solvensmarginkrav 979 % 931 %
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NOTE 9 - SOLVENSKAPITAL OG SOLVENSKAPITALKRAV

Tall i hele tusen 2023 2022

SOLVENSKAPITAL

Innskutt egenkapital 273 000 273 000

Opptjent egenkapital 2 160 -20 405

Justering i avsetninger -12 377 -24 012

Effekt av overgangsregelen 6 962 15 008

Sum kapital gruppe 1 269 745 243 591

Kursreguleringsfond 33 076 12 495

Merverdi (eller mindreverdi) av eiendeler utover bokført verdi 0 -2 830

Korreksjon beste estimat for død og uførhet 3 815 0

Samlet ansvarlig kapital 306 636 253 257

Samlet ansvarlig kapital uten overgangsregelen 299 674 238 249

SOLVENSKAPITALKRAV

Markedsrisiko 145 479 138 432

Livsforsikringsrisiko 17 022 16 745

Motpartsrisiko 8 531 8 235

Korrelasjonseffekter -17 872 -17 434

Operasjonell risiko 3 180 3 107

Tapsabsorbering i utsatt skatt -23 451 -22 363

Samlet solvenskapitalkrav 132 889 126 722

Overskudd/underskudd (+/-) av ansvarlig kapital 173 747 126 535

Solvenskapitaldekning 231 % 200 %

Uten overgangsregelen

Overskudd/underskudd (+/-) av ansvarlig kapital 166 785 111 527

Solvenskapitaldekning 226 % 188 %

NOTE 10 - KAPITALAVKASTNING

2023 2022 2021 2020 2019

Kapitalavkastning på kollektivportefølje

Verdijustert avkastning 9,9 % -3,1 % 7,6 % 3,2 % 7,1 %

Bokført avkastning 7,1 % 2,6 % 6,3 % 2,6 % 1,7 %

Kapitalavkastning på selskapsporteføljen

Verdijustert avkastning 9,9 % -3,1 % 7,6 % 3,2 % 7,1 %

Da pensjonskassen har felles forvaltning vil verdijustert avkastning være like for kollektiv- og selskapsportefølje.

Avkastningen er beregnet ved bruk at Modifisert Dietz-metode.

NOTE 11 - BESKRIVELSE AV PENSJONSORDNINGENE

Ytelsesordningen til Sparebanken Hedmark ble avviklet i 2016.

Samtlige rettighetshavere har derfor fripolise sikret i pensjonskassen.

Personer som var pensjonister i pensjonskassen per 31.12.2008 er dekket av ektefelle- og barnepensjon.

Antall medlemmer: 0

Fripoliser 549

Totalt 549

NOTE 12 - VIRKNINGEN AV ENDRINGER I FORUTSETNINGER I PENSJONSORDNINGEN

Effekten av en umiddelbar 25 % økning i uførehyppigheten vil med dagens bestand innebære en belastning på TNOK 416

på årets risikoresultat. En permanent økning på 15 % i uførehyppigheten medfører et økt reservekrav på TNOK 1 105.

En permanent reduksjon i dødeligheten på 10 % medfører et økt reservekrav på TNOK 15 757.
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NOTE 13 - FORSIKRINGSFORPLIKTELSER

Forsikringsforpliktelser fordelt på hovedbransje

Tall i hele tusen

Hoved- 

bransje

Delbransje

Kollektiv rente- 

og pensjons- 

forsikring

Fripoliser

Premiereserve mv. 681 384 681 384

Kursreguleringsfond 33 076 33 076

Sum forsikringsforpliktelser 714 460 714 460

NOTE 14 - ENDRINGER I FORSIKRINGSMESSIGE FORPLIKTELSER

Tall i hele tusen

Premie- 

reserve mv.

Tilleggs-

avsetning

Kursreg.           

fond

1. Inngående balanse 674 557 0 12 495

2. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

2.1. Netto resultatførte avsetninger -23 831 0 20 581

2.2. Overskudd på avkastningsresultatet 24 972 0 0

2.3. Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene 5 686 0 0

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 6 827 0 20 581
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 0 0 0

Sum ikke resultatførte endringer i 

forsikringsforpliktelser

0 0 0

4. Utgående balanse 681 384 0 33 076

NOTE 15 - GJENFORSIKRING

Pensjonskassen hadde i 2023 avtale med Arch Re om katastrofereassuranse. Avtalen dekker nødvendige

meravsetninger i premiereserven ved katastrofe definert som en plutselig hendelse hvor 2 eller flere

av pensjonskassens medlemmer enten dør eller blir uføre. Maksimal erstatningssum etter avtalen er NOK 30 mill.

Pensjonskassens egenandel per hendelse er NOK 2 mill.

Premie for 2023 var TNOK 19.

NOTE 16 - SPESIFIKASJON AV UTBETALTE PENSJONER

Tall i hele tusen 2023 2022

Alderspensjoner 29 883 29 611

Ektefellepensjoner 2 145 2 043

Uførepensjoner 1 955 2 026

Sum pensjoner 33 983 33 681



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75

NOTE 17 - FORVALTNINGS- OG ADMINISTRASJONSKOSTNADER

Tall i hele tusen 2023 2022

Kundeportefølje

Honorar og omkostninger verdipapirer 1 902 2 014

Honorar administrasjon og daglig ledelse 1 823 1 915

Honorar lovpålagt revisjon inkl.mva 139 127

Honorar revisor andre tjenester utenfor revisjon inkl. mva 0 29

Honorarer internrevisjon inkl. mva 103 0

Styrehonorar, inkl avgifter 460 433

Kontingent, inkl. finanstilsynsavgift 65 73

Andre administrative kostnader 101 95

Sum administrasjonskostnader kollektivportefølje 4 593 4 686

Selskapsportefølje 

Honorar og omkostninger verdipapirer 703 783
Sum administrasjonskostnader selskapsportefølje 703 783

NOTE 18 - BRANSJEANALYSE MV. - RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP

Resultat av teknisk regnskap fordelt på hovedbransje og delbransje

Tall i hele tusen

Hoved- 

bransje

Delbransje

Kollektiv rente- 

og pensjons- 

forsikring

Fripoliser

1. Premieinntekter for egen regning -19 -19

2. Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 65 189 65 189

5. Pensjoner mv. -33 983 -33 983

6. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelsene – kontraktsfastsatte forpliktelser 3 250 3 250

8. Midler tilordnet forsikringskontraktene – kontraktsfastsatte forpliktelser -30 658 -30 658

9. Forsikringsrelaterte driftskostnader -4 593 -4 593

11. Resultat av teknisk regnskap -813 -813

NOTE 19 - BRANSJEANALYSE MV. - RESULTATANALYSE

Resultatanalyse fordelt på hovedbransje og delbransje

Tall i hele tusen

Hoved- 

bransje

Delbransje

Kollektiv rente- 

og pensjons- 

forsikring

Fripoliser

Avkastningsresultat 24 972 24 972

Risikoresultat (forsikringsteknisk resultat), ekskl. fortjenesteelement 5 686 5 686

Administrasjonsresultat -813 -813

Resultat av teknisk regnskap før kundetildeling 29 845 29 845

Midler tilordnet forsikringskontraktene -30 658 -30 658

Resultat av teknisk regnskap -813 -813
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NOTE 20 - RESULTATANALYSE OG OVERSKUDDSDELING

Tall i hele tusen 2023

Risikoresultat

Risikopremie UP 1 663

Tilskudd UP -580

Dødelighetsarv -8 788

Frigjort v/ død 14 410

Risikopremie død 1 120

Tilskudd v/ død -1 600

Andre korreksjoner -519

Reassuransepremie -19

Risikoresultat 5 686

Til oppskriving av fripolisene 5 686

Risikoresultat 5 686

Renteresultat
Netto finansinntekter 65 189
Til/fra kursreguleringsfond -20 581
Garanterte renter premiereserve -19 636
Renteresultat 24 972

Til oppskriving av fripolisene 24 972
Renteresultat 24 972

Administrasjonsresultat
Frigjort administrasjonsreserve 3 779
Faktiske adm.kostnader -4 593
Administrasjonsresultat -813

Samlet resultat 29 845

Disponering av tekniske resultater
   risikoresultat til oppskriving av fripolisene (avsatt til premiereserve) -5 686
   renteresultat til oppskriving av fripolisene (avsatt til premiereserve) -24 972

Resultat teknisk regnskap etter disponeringer over resultat -813
Teknisk resultat fra regnskap -813
Ikke-teknisk resultat 23 378
Resultat før skattekostnader 22 565
Skattekostnader 0
Totalresultat 22 565
Overført fra/til egenkapital -22 565
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NOTE 21 - SKATT

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Tall i hele tusen 2023 2022

Resultat før skattekostnader 22 565 -13 584
+/- Permanente forskjeller -11 498 -235
+/- Endring i midlertidige forskjeller -7 623 15 675
Benyttet fremførbart underskudd -3 444 -1 855
= Grunnlag for årets skattekostnad 0 0

Forskjeller som inngår i grunnlag utsatt skatt/skattefordel 2 575 -6 987
Fremførbart underskudd -41 787 -45 231
= Grunnlag for årets utsatt skatt/skattefordel -39 212 -52 219
Ikke bokført utsatt skattefordel -8 627 -11 488

Grunnlag formueskatt 0 0

Årets skattekostnad 0 0

NOTE 22 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Pensjonskassen har ikke hatt transaksjoner med nærstående parter i 2023.

NOTE 23 - ANSATTE, YTELSER OG LÅN TIL LEDENDE PERSONER

Pensjonskassen hadde ingen ansatte i 2023. 

Utbetalt honorar til styremedlemmer i 2023 er TNOK 407:

Erik Engan 110

Per Jacob Skattum 59

Cathrine Mordal 59

Guri Horsfjord Lassen 60

Harry Konterud 59

Liv Krokan Murud 59

Ingen medlemmer i styret eller andre har avtale om bonus, lån, overskuddsdeling, opsjoner eller andre fordeler fra

pensjonskassen, ut over styrehonorar og ytelser fra tjenestepensjonsordningen som pensjonskassen administrerer.
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AKTUARBERETNING 2023 FOR SPAREBANKEN HEDMARK PENSJONSKASSE  
 

Gabler Pensjonstjenester AS er aktuarfunksjon for Sparebanken Hedmark Pensjonskasse. 
Pensjonskassens aktuarfunksjon sørger for at pensjonskassen til enhver tid blir drevet på en 
forsikringsteknisk ansvarlig måte.  
Etter vår vurdering er forsikringsavsetningene i balansen pr. 31.12.2023 og tilordning av resultat 
fastsatt i samsvar med gjeldende lover og forskrifter.  
Rimeligheten i fordelingen i henhold til Lov om Forsikringsvirksomhet § 3-13 (Tilordning av 
avkastning, overskudd) og § 3-14 (Overskudd på risikoresultatet) er vurdert i samsvar med Lov om 
Forsikringsvirksomhet § 3-18 (Anvendelse av overskudd tilordnet kontrakten).  
Pensjonskassen har benyttet pristariffer som er meldt til Finanstilsynet i samsvar med Lov om 
Forsikringsvirksomhet § 3-7 (Meldeplikt og tilsyn med pristariffer).  
Premiereserven for de kontraktfastsatte forpliktelsene er beregnet i samsvar med Lov om 
Forsikringsvirksomhet § 3-9 (Premiereserve knyttet til kontraktfastsatte forpliktelser).  
 

  
 

Kommentar: 
Ingen 
 

 
 
 
Oslo, februar 2024 
Gabler Pensjonstjenester AS 
 

 

 
Isabelle Graasvoll 
Aktuarfunksjon 
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Til styret i Sparebanken Hedmark Pensjonskasse

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Sparebanken Hedmark Pensjonskasse som består av balanse per 31. desember 
2023, resultatregnskap, egenkapitaloppstilling, kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og 
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt
av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen og annen øvrig informasjon som er 
publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten, bortsett fra 
årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken 
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, annen øvrig informasjon
og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt 
informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

 er konsistent med årsregnskapet og
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
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finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon,
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene,
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for 
feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste
utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening 
om effektiviteten av selskapets interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold 
som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det 
eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på 
tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi 
modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan 
fortsette driften.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen.

Oslo, 22. mars 2024
Deloitte AS

Gry Kjersti Berget 
statsautorisert revisor
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                 started-signature-session
                 
                     84.208.109.169
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-20T16:23:11.196+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-20T16:23:36.246+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-20T16:24:04.236+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 3QzVKuwtIZ1+VXhsuhVxs7L8mwmUAEdazmT3QTaoXrc=

 
 
 

 
 1oSuPVWGpZ8tIo1/O0TeL6b6imB2kphJ7zxmwbBupIU=


 
ujwRhxjastbvKP6Hr3cotoezrwF6G8PqeYjsEo7HjwmI35DpUe2CchAt8sP5RrK1jQRxJxIwJFyd
jeAmQSpSfTRcsr4DP7aZfMe7QQsMIt5QTeLPhLGsgp5VXN5qpZFA0sM81SFYnDT/WpCiw0T5gavD
d6Akig4ddDv7eEw04BSIDAHBE4HPvIKu5TPnY+Qs8j6SQRN8lTcI6LAQD0HN103FXhTqUBIMGm/s
Bdm4F749tYt/yVI8HuZtb3THg6vnLzy01/GH2QRNDp5I6+Hmal/UDUFq9YdYSStg6tRwBSZ4oWxx
7ap52I1jlHeIpBHD46yNIn4IYuE9lgawP5lSDRumpXoiH6kTfd2jTjTIMmZhFwT4g4Fl7gLibGp1
u1Pr+8+C5g/2//QFVPdd0IXGi4CE/S9GsMWpWm6x6LrfCPVwMZmbxI+qhfV2s0BFUrWrOPbFMTjT
bg/Ifi+UjGFwpUFUB8NPelo+YtVQVls8T4CsxbMb5/U+prZ8PKAZeQCC

 
 
      2024-03-20T16:24:04.551+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Skattum, Per Jakob
             9578-5993-4-1592695
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsrapport 2023 SHPK.pdf
             StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-21T08:05:57.063+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsrapport 2023 SHPK.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75
        
    
     
         
             
                 2024-03-21T08:04:34.298+01:00
                 started-signature-session
                 
                     185.127.100.49
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-21T08:04:34.627+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-21T08:04:45.983+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-21T08:05:57.063+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 AdcSzUsmH1r9WJ35QG5Avjhh3RL58ZUadCuGcWZuuF8=

 
 
 

 
 YI6iBryYn+WaCJHTa3DnkGp0teEcyjZJCLhqKkN8Stg=


 
yA9bD1uaN/ylDslljghOJa6zjR9L4hVFcCQwlUYqCuK50QOEvEzc+/Xtek81jizjsRnn1CrDzZba
+/7jBrM/hs+sLw2jaMm1XbjFZ19ECSDLf29VoUGbt/g3/tR0ERN6BS7EqJcaRgzvHCtEVutPZS4f
W3Xvb8ZM37xX56QM3kWn14u/cBBzHxNusr4asiLwXpNzn35bDxIRHMrcrJXI9MUS8/+zqDZg5nBr
gHOYOsj6eYoPQmzDNeELFfPft2cZnFDf+xTp+vsOjaIT3hPOBv7jl8wJmAA5XZ/jk6qBCONmRWBZ
qPooziUq65GJzRmgQkWyj0x3HVVmiBKbkSw2eivp+cxnwALMqbGOQtGmwM2l9g+nM2dNI7uNKynJ
fhijT0NDdHPnvkBBlyPXZ9U02L07kqmUfSZZddfnw4lrkAT2SEo108pPFUvR+yixFRTrXE00SYGk
0Ki16s0QXZecx/ZcuWVNQ9Oo+P/y3YE8po6tseluNPueA84QRUGcez7w

 
 
      2024-03-21T08:05:57.346+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Lassen, Guri Horsfjord
             9578-5993-4-1677384
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsrapport 2023 SHPK.pdf
             StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-21T08:36:34.016+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsrapport 2023 SHPK.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75
        
    
     
         
             
                 2024-03-21T08:35:51.249+01:00
                 started-signature-session
                 
                     88.90.176.127
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-21T08:35:51.458+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-21T08:36:08.070+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-21T08:36:34.016+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 2VLBDjNAheiwRPHHt8H3EuG16CY1K93EIa7nVvfBV8w=

 
 
 

 
 mEIDlpviahxZhqK+h9GjT1qc4itgxHNmfl2eU7hx5GU=


 
YrfV/pKK7GwrW0uicWhr2p0hnGqocinl40WCZpKu8gYhQEx2v0BnCic2Dl3CrbQ9ke+wyYiooiNm
8f+2u3ie5Zxlv763uaaswvW3HiqJP0yvU4lj+cc1+rPwP1xwmew+fCow22vwVsDng19qW2bq1a/c
rDAre/lXodRUCH2OoD4f9oA2KCSrtPlj6cLvKzd/BqF30pe1udeuP9DBx8WruNOKzFaD+YM4junA
WbHymesaFhg9OJ8P7oPCUDZdScvYDdFnRhfVDr+wnM0qDGz39C6C7vuHYJS093/JKg8hFD5cZ2+I
XzvTcdi2b/Xep/YvlyLofafd6vFZpslOHkGEtLsUYfAamQfcRzRIqVTwuwuLSPZEb/CC0fYdst5i
l8zMW/ih2DgzIbKcEfIlsg0W0y83QRXm8rvYTJrrCyN5MzWyfxSTJKAu6I91jhOgU2E6/LmySYBo
hPDZyZEtVrf+4YwYe/188BYOQRw9ScUbh/Xe8sHKwiBQPxz0C8D/gvbY

 
 
      2024-03-21T08:36:34.327+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Jan Fredrik Nordby
             9578-5999-4-1430619
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsrapport 2023 SHPK.pdf
             StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-21T15:29:15.310+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             By signing this document Årsrapport 2023 SHPK.pdf I approve of its contents.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75
        
    
     
         
             
                 2024-03-21T15:28:42.951+01:00
                 started-signature-session
                 
                     109.189.102.100
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-21T15:28:43.371+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-21T15:28:45.741+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-21T15:29:15.310+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 +ck1JmhSc6DZ+tu6ESBY53ySc127JIdJoW2ojOIZj2g=

 
 
 

 
 +pqWdYmkzbBQycdD/FrFkyKbu93YzfTNYCqAcE1wE/Y=


 
vOG4WqiowOQe/LAKxYeQ+DfPTh0/K5TmRFBL0xRB3D6Tg1r1Lz2D6jjmoWoL4hH17V2N/UVcUo3Y
EVqfCZOZGrDlRS7qAjm45jFa6joQO8Rh+OthvgFPC9wCKrBdak2u1KO9DWaz8AjkzBNzAdeFi1Yi
98MHvpPPNDR4PM+aqHFu8WPAQKASrKhjtCvO6NIvmyOon1Wlioh5pbNcZfxUE3XM0nDge2Z7SGbq
r9hlkkNnvyYQ4NdAN+UCyoIxieAgSKpozfcG09G/GgbXeuWyH0vYfpp2uzFgB2LQVs5d+Kr/jZnR
G6pje/kCF35VbHm7Om1B6SZT/K8gxdGZMvQDJpmIk8t+nPai3yedUXet5yJrl4g9KrhWNCrRdQ3s
9GC1WfA/zFeWWg8Vi7fJ6XQF8+O7PNziJ5YtbKgKl9+JQfuIDfhVBIGY+97AGwgMmkvHGznIhWlm
rVkLGqTLPVE0fBKqF/uE5eqj5t9oyOSYXsPogVUFdj/EetBSLtfP+jbh

 
 
      2024-03-21T15:29:15.590+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Konterud, Harry
             9578-5993-4-341820
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsrapport 2023 SHPK.pdf
             StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-21T15:59:56.082+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsrapport 2023 SHPK.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75
        
    
     
         
             
                 2024-03-21T15:58:01.064+01:00
                 started-signature-session
                 
                     85.167.190.92
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-21T15:58:01.405+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-21T15:58:31.626+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-21T15:59:56.082+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 hZ2PW/UOoDK4m8M0LYWg9g6r9uuSjE5494suRtX2C98=

 
 
 

 
 3+GCN+tXrsAkxiDc3ZiaOeAGJp1rkk8HT9tPsNA66Jw=


 
Os0FVEuczaaNmZrOK0e+TmoMhzb3aK8EoSCnM83Hv8k9gjU0pNdlQQ7a7VTrJ+rQ+0wuuKrwMiSk
o9HojWcWomZMVXWgTlkN/O9hl3KhHEQNsGO4adkxZWUI3rYXJw9L8VNX/3hds3q5ybWiX8fGr8iJ
hzhFkKQ0bG3LMbQziSF8V0BDaFLuxkOE5+sbHw4+PuDYttcIULhzFO9NpbZYwZ6+keeZZr/P98y0
kmfPKcQ2ubn8xSB1vPhDDPmessBdljm6WInpm3XyPTYt99vhYW7PEDzogHXXEs5yTx2pNt1DU64x
k3osSsvzDtAsz1iURpXmvcGI4+SEl7ukXWUmZhaIG8L+mJNKrWmVJ7rBb/Z7zLo2V+0udUx9DFeD
AOKPrCe/UFQ6Z6jllMrsVMRDRkS4k/GytUA4mM2GIuyx1AKb8wJKVy6qh71wZfJuOo2BxsRRo0b+
OmIlpa7E/dkcNtV2msb+sfcEW16UtkHCW4dHZ8L+Wa7vfokq7Wr9TuIz

 
 
      2024-03-21T15:59:56.405+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Mordal, Cathrine
             9578-5993-4-1548739
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsrapport 2023 SHPK.pdf
             StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-22T08:29:25.376+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsrapport 2023 SHPK.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75
        
    
     
         
             
                 2024-03-22T08:28:43.467+01:00
                 started-signature-session
                 
                     185.127.100.49
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-22T08:28:44.805+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-22T08:28:56.237+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-22T08:29:25.376+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 CujMz4RxYLp/n/CAzWTETnEX2+vri8RVFatg04QUQ0I=

 
 
 

 
 tHqU8x7Ak3q/PzDBLqGx4bqYzTZj4m0jjVm450PlO+A=


 
IoF5+NTnvKwN1Ma1v4pvmoNAbcjY70TChCAD9Rc92OhrqYmVhKaluSZiOajqHDoFruJRG1CpV/hB
GTg511j+SOL1ywKNt0GI/suIuBHcy0+h13LriSXt7FZo+ePsXbOQm4WJr+qZQoVBGZ5Qv2J9KEeM
barTKXBk2cDc/n+LWE/GgfGBVTPwu8Az3nUdzCRwUwGMqgMPZcstMNJEwrUbK8jdjuR7h2NJ/aLL
upRKS+3k7jBPAA08twpoUBoHXxLod2xa2Ut1EM8S+sFm6YJuCmUa7PpxxOGvXCZPy7jZwyfr9BAe
kCrHIvSxFJSkfIDcqflHXCY2+O/zO5oIVMpJK1IxWtHm3bXPuqW40/5O3CVauuXfcf6ifmlkM+H6
/L+6qURKr6EjWlQLP5aJUsvQw6DChDGlR3Sbzu2tYItBr9G/fgp6ahgu4ssBs5gPeW4TPGXyLflT
j/2tZ9VRkhI5rgXsIeW98S9OwzvnPoeR2hJtl4l4EK55t8CLIXFx1N0q
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             Murud, Liv Krokan
             9578-5993-4-1240856
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsrapport 2023 SHPK.pdf
             StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-22T10:15:56.261+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsrapport 2023 SHPK.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             A9996BFBFB244FAEA5E558D18BA08E75
        
    
     
         
             
                 2024-03-22T10:14:34.032+01:00
                 started-signature-session
                 
                     185.127.100.49
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-22T10:14:34.317+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsrapport 2023 SHPK.pdf
                     StNkxpg52s3fgZGBZZWl/W/wgqAtIr3KMgjcTfWL4vA=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-22T10:14:37.796+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-22T10:15:56.261+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 bsTFoi4O0RKpIKAB3Qgf8dZcr8VeA51lrYR4SPJp8bY=

 
 
 

 
 e6tVqLEmUOOLZ4tXF286yQ2E5MB08gsKNw8SXmtYzZQ=


 
c+czSPzGtJcM/PNSP+i+q3xE2GU8c/o18oyCi9c0xSp6toQzXrJfsXgILtBleKxJsTtaSFys2AUm
11ReiKGjIfuhF5tPqfoYc404YcP1tgkdXUWhJxqkfDcB7M8Lmty+FljiRws2YhMm9/4W9Ei6fSEi
UOwOH+EUvi4jpX1Dym4dgRk4sql8BesOfykmCuQpzO6VnIpKfLsSsVGMu+QoUA9ad2m2q65WpTJ9
SY8QtaExCT1NwlPZ4wWmsJWr2ISXagb52lWkdSx1j9kVjJP3L0cDdGdNo7w9hKcHc8oFtFfp7TFh
bwpANv6vi/5K2ek0+P27o7cFv/JgUnofFuAX4rsjQPp7eRXm+Hd3XlYTJ63va6ooHN9t0s8hqPiG
c3i4RuRxwcHZ1HqZciHWjX99/cOL/RvJj1znR5kJKqBRMvuAWOBuq38OsTHBV0fqyadnf2GPY8r8
lyk6npvcbwZvp0Tyae9rYVoDIR/dcP/f8KODXkqXEkAKxzYhMPsCZh1u
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             Berget, Gry Kjersti
             9578-5995-4-188360
             NO
        
         
             application/pdf
             Uavhengig revisors beretn...Sparebanken Hedmark PK
             B6/g4jKsOrqNByWjO5haK5cVBL9HsozXCdTdKKpU+cc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-22T12:49:11.751+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått dokumentet 'Uavhengig revisors beretn...Sparebanken Hedmark PK' og signerer det herved.
        
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             dib.no
        
         
             
             
             
        
    
     
         
             
                 2024-03-22T12:48:21.051+01:00
                 started-signature-session
                 
                     163.116.168.80
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-22T12:48:21.880+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Uavhengig revisors beretn...Sparebanken Hedmark PK
                     B6/g4jKsOrqNByWjO5haK5cVBL9HsozXCdTdKKpU+cc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-22T12:48:36.210+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-22T12:49:11.752+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 l8OHndX/yPS8OCOrFQyo3+uGlxyUCyHdqY94cHgv0WU=

 
 
 

 
 yZQQJsEIzR7qdhmhwJ4y7PEkPzMXl5GWSqcl4TNnWlw=


 
TvkBT7xvIUIiuGNSCyhqR0EBWDgC9s30/C6oD3ez0O9lAxzEw5zAy2QYfhKqRWzaLsD+3Tk51xLB
BEWFYI9LSLskeUcVWoXbgWqCOTY5ZUc15v8MuLJPTxhJ8fGZ5ihIiyiQfELzWmFikM+fbdPEiT95
gRFAdRfPloaZ+UG07jjGpYipETjZPlsC4H3UZFDmxjX0KnTwIjiSfeDel/PhTJJrlV1h0Iyh1xRJ
lP9G/mOOml5F201jKRm2eRV5ibRV69OlNlZ2WxACIM1THIm7ndAGAFwKFZlcT0hhXbLbsDnNfPX3
BDQobm8IoPzO3DsB579ISEcYncvVMSEymaCBrw0FhSMo926mF8RdVGAfpE99UKKsTxmk9k2iO6Ct
wTr6NPYTeAOEuFCsdOGUDStvAbjBEG/BSt0szJVqF4Vc3EqOvUlSCF6SGYz+pYOxQkkUNPJATv5f
cHAxiRlp7Qovcv/mI0M24paWYcWLaTk6DULetrkdMEyV6OZjxXK/NhwX
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